平成25年8月13日

各 位

会 社 名 ユナイテッド株式会社

代表取締役会長CEO 早川 与規

（コード 2497 東証マザーズ）

米国子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、平成25年8月13日開催の取締役会において、米国に子会社を設立することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 子会社設立の理由

 当社は、スマートフォンメディア事業、ＲＴＢ広告事業の２つを注力事業領域と定めて事業拡大に

取り組んでおり、中でもスマートフォンきせかえコミュニティアプリ『CocoPPa』が海外中心に世界で

1,200万ダウンロードを超えるヒットとなっています。『CocoPPa』はこれまで国外においてプロモーシ

ョンなどの現地向け施策を積極的にはおこなっておりませんでしたが、今秋開始の課金コンテンツを

はじめとした収益化を目指すにあたり、特に利用者の多い米国市場（※）でのさらなる浸透・定着を

目的とし、子会社を設立いたします。

当該子会社は、『CocoPPa』の米国における更なるユーザー数の増加、及び収益拡大をミッションと

し、更に将来的には当社の米国におけるスマートフォンメディア事業の拠点となるべく、事業基盤を

構築してまいります。

※平成25年7月26日時点で、累計ダウンロード数1,200万のうち42%を米国が占めています。

２.設立する子会社の概要

（１）商号 CocoPPa, Inc.

（２）所在地 アメリカ合衆国ニューヨーク州ニューヨーク市

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役CEO  井無田 仲
（４）事業内容 米国におけるスマートフォンメディア『CocoPPa』の運営

（５）資本金 30万米ドル

（６）設立年月日 平成25年9月（予定）

（７）出資比率 当社100％

（８）上場会社と当該会社と

の間の関係

当社代表取締役社長 金子 陽三及び取締役 手嶋 浩己が、当

該会社の取締役を兼任する予定です。

1

2

【代表者略歴】

井無田 仲（いむた なか）

1980年 9月23日生

2003年−06年  株式会社新生銀行

2007年-08年 コロンビア大学ビジネススクール 経営学修士（MBA）

2008年−11年 ドイツ証券株式会社 投資銀行本部

2012年 9月  株式会社スパイア（現ユナイテッド株式会社）入社 経営企画室長

2013年 5月   ユナイテッド株式会社 メディアカンパニー CocoPPa事業部 副事業部長（現任）

３．今後の見通し

当該子会社は設立初年度であり、平成26年3月期の当社連結業績に与える影響については軽微である

見通しです。今後、当社連結業績見通しに影響が生じる場合には、速やかに開示いたします。

以上

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008   E-mail: ir@united.jp